
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.11.2023 № 1013
д. Заневка

Об установлении публичного сервитута в отношении частей земельных 
участков с кадастровыми номерами 47:07:1044001:54369, 

47:07:1044001:25518, 47:07:1044001:53588, 47:07:1044001:53592, 
47:07:1044001:53593, 47:07:1044001:28043, 47:07:1044001:73921, 

47:07:1044001:68703, 47:07:1044001:70845 для обеспечения прохода или 
проезда неограниченного круга лиц

В соответствии с ч. 2, пп. 1 ч. 4 ст. 23 Земельного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Заневского городского поселения Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области, согласно графического 
описания местоположения границ публичного сервитута (приложение к 
постановлению), администрация Заневского городского поселения 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить публичный сервитут общей площадью 6417 кв.м в 
кадастровом квартале 47:07:1044001 в целях обеспечения нужд местного 
населения без изъятия земельных участков: для обеспечения прохода или 
проезда неограниченного круга лиц в отношении земельных участков (частей 
земельных участков):

1.1. С кадастровым номером 47:07:1044001:54369, имеющего 
местоположение: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный 
район, Заневское городское поселение, г.Кудрово категория земель - земли 
населённых пунктов, вид разрешенного использования - магазины. Площадь 
публичного сервитута в границах земельного участка составляет 230 кв.м.

1.2. С кадастровым номером 47:07:1044001:25518, имеющего 
местоположение: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный 
район, Заневское городское поселение, г.Кудрово, категория земель - земли 
населенных пунктов, вид разрешенного использования - для комплексного 
освоения в целях жилищного строительства. Площадь публичного сервитута 



2

в границах земельного участка составляет 675 кв.м.
1.3. С кадастровым номером 47:07:1044001:53588, имеющего 

местоположение: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный 
район, Заневское городское поселение, г.Кудрово, категория земель - земли 
населенных пунктов, вид разрешенного использования - обслуживание 
автотранспорта. Площадь публичного сервитута в границах земельного 
участка составляет 108 кв.м.

1.4. С кадастровым номером 47:07:1044001:53592, имеющего 
местоположение: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный 
район, Заневское городское поселение, г.Кудрово, категория земель - земли 
населенных пунктов, вид разрешенного использования - коммунальное 
обслуживание. Площадь публичного сервитута в границах земельного 
участка составляет 52 кв.м.

1.5. С кадастровым номером 47:07:1044001:53593, имеющего 
местоположение: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный 
район, Заневское городское поселение, г.Кудрово, категория земель - земли 
населенных пунктов, вид разрешенного использования - земельные участки 
(территории) общего пользования. Площадь публичного сервитута в 
границах земельного участка составляет 238 кв.м.

1.6. С кадастровым номером 47:07:1044001:28043, имеющего 
местоположение: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный 
район, Заневское городское поселение, г.Кудрово, категория земель - земли 
населенных пунктов, вид разрешенного использования - многоэтажная 
жилая застройка. Площадь публичного сервитута в границах земельного 
участка составляет 970 кв.м.

1.7. С кадастровым номером 47:07:1044001:73921, имеющего 
местоположение: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный 
район, Заневское городское поселение, г.Кудрово, категория земель - земли 
населенных пунктов, вид разрешенного использования - многоэтажная 
жилая застройка. Площадь публичного сервитута в границах земельного 
участка составляет 2477 кв.м.

1.8. С кадастровым номером 47:07:1044001:68703, имеющего 
местоположение: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный 
район, Заневское городское поселение, г.Кудрово, категория земель - земли 
населенных пунктов, вид разрешенного использования - общественное 
питание. Площадь публичного сервитута в границах земельного участка 
составляет 56 кв.м.

1.9. С кадастровым номером 47:07:1044001:70845, имеющего 
местоположение: Ленинградская область, Всеволожский муниципальный 
район, Заневское городское поселение, г.Кудрово, категория земель - земли 
населенных пунктов, вид разрешенного использования - многоэтажная 
жилая застройка. Площадь публичного сервитута в границах земельного 
участка составляет 1611 кв.м.

2. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению к 
настоящему постановлению.



3

кадастровыми номерами
47:07:1044001:53588,
47:07:1044001:28043,

3. Установить срок публичного сервитута для прохода или проезда - 
бессрочный.

4. Сектору землепользования и природопользования администрации 
Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области в течение пяти рабочих дней со дня принятия 
настоящего постановления:

4.1. Направить 
земельных участков
47:07:1044001:25518, 
47:07:1044001:53593,
47:07:1044001:68703, 47:07:1044001:70845.

4.2. Направить копию настоящего постановления в Управление 
Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии 
по Ленинградской области для внесения в Единый государственный реестр 
недвижимости сведений о публичном сервитуте.

5. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения 
сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заневский 
вестник» и разместить на официальном сайте Заневского городского 
поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области 
http://www.zanevkaorg.ru.

7. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
8. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации по архитектуре, земельным и 
имущественным вопросам Егиазаряна Г.В.

копию настоящего постановления собственникам 
с 47:07:1044001:54369,

47:07:1044001:53592,
47:07:1044001:73921,

Глава администрации А.В. Гердий

http://www.zanevkaorg.ru


Схема расположения границ публичного сервитута

Наименование объекта: Публичный сервитут для обеспечения прохода и проезда неограниченного круга лиц
Местоположение: Российская Федерация, Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, Заневское городское поселение, г. Кудрово.
В границах земельного участка с кадастровым номером: 47:07:1044001:54369 (230 кв.м), 47:07:1044001:25518 (675 кв.м), 47:07:1044001:53588 (108 кв.м), 
47:07:1044001:53592 (52 кв.м), 47:07:1044001:53593 (238 кв.м), 47:07:1044001:28043 (970 кв.м), 47:07:1044001:73921 (2477 кв.м), 
47:07:1044001:68703 (56 кв.м), 47:07:1044001:70845 (1611 кв.м)

73231V
V у.

VV у у у.

11809

;76035
11804

25518

73230

22п :53588

7392

280'45

:618

с.'прошпедьнал г^'.оща^ка

73218^

Масштаб 1:3000

Условные обозначения:

:4202

: 68705^

! и

47:07:1044001 >

Парк’ПннерВнль
.У. у, , V

у ' У у V.

":54369

.76036

:28043
О

с:

:60987

' :Ч''' 
■'“':73122 =

Приложение к постановлению администрации 
Заиевского городского поселения 
Всеволожского муггаципального района 
Лепиггградской области
от 17.11.2023 j<o 1013

Система координат МСК 47 зона 2
Общая площадь публичного сервитута: 6417 кв.м

Каталог координат

- граница и кадастровый номер земельного участка,
в отношении которого устанавливается публичный сервитут
- проектные границы публичного сервитута
- обозначение характерных точек границ публичного сервитута
- граница и номер кадастрового квартала

Номер X Y
1 433 439,99 2 226 091,35
2 433 446,59 2 226 104,59
3 433 443,89 2 226 124,23
4 433 440,03 2 226 103,47
5 433 439,68 2 226 096,44
6 433 565,07 2 226 122,21
1 433 573,49 2 226 149,83
8 433 536,52 2 226 166,33
9 433 543,40 2 226 149,05
10 433 618,05 2 226 116,95
11 433 621,59 2 226 128,36
12 433 603,14 2 226 136,58
13 433 600,02 2 226 125,91
14 433 441,90 2 225 980,11
15 433 450,54 2 226 013,34
16 433 449,58 2 226 014,08
17 433 447,66 2 226 006,15
18 433 445,14 2 225 997,35
19 433 441,20 2 225 986,44
20 433 439,46 2 225 982,45
21 433 434,17 2 225 968,34
22 433 400,90 2 225 878,30
23 433 397,42 2 225 889,54
24 433 397,15 2 225 898,76
25 433 400,33 2 225 916,22
26 433 402,28 2 225 922,89
27 433 394,95 2 225 913,89
28 433 391,20 2 225 906,01
29 433 390,55 2 225 899,50
30 433 391,01 2 225 893,17
31 433 393,48 2 225 885,94
32 433 353,05 2 225 476,86
33 433 352,53 2 225 507,01
34 433 360,43 2 225 543,13
35 433 386,60 2 225 578,45

Номер X
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54

Y
433 378,28 2 225 601,68
433 377,86
433 379,88
433 384,34
433 391,68
433 406,45
433 406,37
433 413,63
433 414,42
433 424,70
433 411,21
433 402,25
433 394,97
433 389,50
433 395,84
433 390,55
433 390,05
433 389,53
433 388,92

2 225 602,87
2 225 610,12
2 225 626,03
2 225 635,82
2 225 646,27
2 225 676,76
2 225 719,85
2 225 724,52
2 225 744,23
2 225 758,49
2 225 782,06
2 225 734,92
2 225 728,21
2 225 726,01
2 225 698,46
2 225 &12,59
2 225 651,39
2 225 643,95

433 376,12 2 225 615,5755
56 433 373,91 2 225 610,33
57 433 370,37 2 225 601,95
58 433 373,41 2 225 601,84
59 433 360,82 2 225 574,52
60 433 359,76 2 225 571,48
61 433 359,31 2 225 568,89
62 433 359,19 2 225 566,73
63 433 359,33 2 225 564,71
64 433 358,99 2 225 562,76
65 433 356,37 2 225 557,17
66 433 349,34 2 225 543,89
67 433 318,71 2 225 486,61
68 433 325,27 2 225 472,98
69 433 331,08 2 225 475,50
1 433 439,99 2 226 091,35


